Qui in vigilia assumptionis sancte Marie, anno dominice incarna- 

tionis Mexx consecratus, vix septennio abbatisavit. 

! Sic. Suppl. honorem. 
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XCVI. ; 
DE OBITU LAMBERTI, ABBATIS HUJUS LOCI. 

Cujus regiminis anno primo, anno Verbi incarnati MCxxv*, pater 

Lambertus hoc verbum ore frequentans in extremis,.in manus tuas 

commendo spiritum meum , obüit, et in capella sancte Marie, quam ipse 

infirmis edificaverat, Johanne, episcopo Morinorum, exequialia ad- 

ministrante officia, sepelitur. Cujus epitaphium legere cupientibus 

tale est : | 

Sic homo splendescit quasi flos, velud herba virescit ; 

- Sed subito moritur, cinerescit; nec reperitur 

Quod, Lamberte, satis, pater, ostendis pietatis, 
Hec cujus fossa brevis inelita continet ossa! 

Sublimis sensu, doctrina, nomine, censu ; 

Quem genus ornavit, facundia notificavit , 

At cinis ecce jaces. Obitum signate, sequaces, 

Dena kalendarum quem lux repuit julinrum. 

Ea tempestate mulier quedam de Lotharingia, vinclis ferreis brachia 

utraque habens, pro penitentia, constricta, in hoc cenobio, multis 

astantibus, precibus sancti patris Bertini solvitur. 

XCVII. 

DE PRIMA PROFECTIONE JOHANNIS ABBATIS ROMAM, SUI CENOBII ET APPENDENTIUM 

TUITIONIS GRATIA. 

Et quia suspitio de infestatione Cluniacensium omnes, sed ipsum 

precipue decoquebat, remoto priore qui Cluniaci professus. fuerat, 
paratis omnibus, Romam profectus, privilegium de libertate hujus 
ecclesie a Calixto papa, qui Gelasio successerat , acquisivit, et cum 
omnium applausu reversus est, atque susceptus. 

37. 
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XCVIII. 

EXEMPLAR PRIVILEGII CALIXTI PAPE, DE QUO SUPRA. 

« Kalixtus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Johanni, 

abbati monasterii sancti Bertini, ejusque successoribus regulariter 

substituendis imperpetuum. Equitatis et justicie ratio persuadet nos 

ecclesiis perpetuam rerum suarum firmitatem et vigoris inconcussi 

munimenta conferre. Non enim convenit Christi servos, divino fa- 

mulatui deditos, perversis pravorum hominum molestiis agitari, et 

temerarüs quorumlibet vexationibus fatigari; similiter. et predia, 

usibus celestium secretorum dicata, ullas potentum angarias nichil 

debent extra ordinarium sustinere. Cum igitur communis omnium 

ecclesiarum cura nobis concessa $it, commissum tibi, dilecte in 

Domino fili Johannes abba, sancti Bertini monasterium, cum om- 

nibus ad ipsum pertinentibus, ad exemplar predecessorum nostro-